
یه مربی بی آلایش، بی تکلف، بی ادعا اما 
سختکوش و پرتلاش. مردی که همیشه از باختن 
و تسلیم شدن متنفر بود و این ویژگی را حالا در 
پیرانه سری به تیمش نیز تزریق کرده. مردی که به 
جای هیاهو و حرف زدن تصمیم گرفته بیشتر کار 
کند و جان بکند

3
  سه شنبه   24  بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7518  

حامد جیرودی
روزنامه نگار

سعید آقایی
روزنامه نگار

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

شگفتی سازی اردن با مربی مراکشی

نفس باد صبا

جام جهانی 2022 قطر در حالی به پایان 
رسید که کمتر کسی فکر می کرد که مراکش 
ــه  ــه مرحل ــد یکی از چهار تیم راه یافته ب بتوان
نیمه نهایی آن رقابت ها باشد اما شیرهای 
اطلس این کار را انجام دادند و در نهایت به 
عنوان چهارمی جام جهانی رسیدند تا عنوان 
شگفتی ساز آن رقابت ها را از آن خود کنند. 
اتفاقی که به نوعی دیگر در قطر رخ داد و این 
بار این اردنی ها بودند که تمام نگاه ها را به 
خود جلب کردند. تیمی که در مرحله گروهی 
جام ملت ها، عنوان سوم گروه E را به خود 
اختصاص داد که بیشتر به نظر می رسید 
یک استراتژی از سوی اردنی ها بود تا در 
مرحله بعد به یک تیم آسان تر برخورد کنند. 
این تیم در مرحله بعد با یک خوش شانسی 
بزرگ مواجه شد. زمانی که آیمن حسین 
مهاجم عراق پس از شادی گل جنجالی اش با 
کارت قرمز علیرضا فغانی مواجه شد و در این 
شرایط بود که اردن توانست ورق را برگرداند 
و بازی باخته را با پیروزی به پایان برساند. این 
تیم در مرحله بعد با گل به خودی وحدت 
هنانوف بازیکن پرسپولیس، تاجیکستان را از 
پیش رو برداشت تا راهی نیمه نهایی شود. 
با این حال، شگفتی بزرگ دیگری در راه بود. 
جایی که اردنی ها با ارائه یک بازی برتر 
توانستند کره جنوبی را مغلوب کنند تا در 
میان شگفتی همگان راهی فینال شوند. یک 

اتفاق بزرگ که در تاریخ فوتبال اردن بی سابقه 
بود اما شاگردان حسین عموتا این موفقیت 
رشک برانگیز را رقم زدند تا در آستانه کسب 
ــا  ــاد صب ــگار نفس ب ــد. حالا ان ــرار بگیرن جام ق
مشک فشان شده بود و باز هم یک مراکشی 
دیگر، دوحه را به تسخیر خود درآورده بود. 
ــان مراکش در دهه  ــا که یکی از بازیکن عموت
90 میادی بود، حالا در کشوری هدایت اردن 
را برعهده داشت که با حال و هوای آن آشنا 
بود. او که سابقه بازی در السد و القطر را 
در کارنامه اش دارد، در دوران مربیگری هم 
چند سالی را در قطر و روی نیمکت السد 
سپری کرده و موفقیت های خوبی با این 
تیم کسب کرده بود. عموتا اما در سال 2023 
سرمربی اردن شد تا هدایت این تیم را در 
جام ملت ها برعهده داشته باشد. روی کاغذ 
کمتر کسی شانسی برای شاگردان او قائل 
بود اما وقتی عموتا تیم خود را در نیمه نهایی 
دید، شاید با خودش فکر کرد چرا او نتواند 
موفقیت مراکش در جام جهانی را این بار روی 
نیمکت اردن تکرار کند. تیم او با هنرنمایی 
بازیکنانی مانند موسی التماری از سد یاران 
سون هیونگ مین و یورگن کلینزمن گذشت 
تا فینالیست شود. البته اردن در ورزشگاه 
لوسیل با پنالتی هایی که اکرم عفیف با آنها 
سه بار دروازه این تیم را باز کرد، بازنده شد 
ــده  ــد اما یک بازن ــاه مان و دستش از جام کوت
سربلند نام گرفت تا پس از گذشت 70 سال 
ــام خود را در  ــی اش، ن ــن بازی مل از انجام اولی

بین بزرگان آسیا ببیند.

لایش،  درست شبیه تیمش است. یه مربی بی آ
بی تکلف، بی ادعا اما سختکوش و پرتاش. مردی که 
همیشه از باختن و تسلیم شدن متنفر بود و این ویژگی را 
حالا در پیرانه سری به تیمش نیز تزریق کرده. مردی که 
به جای هیاهو و حرف زدن تصمیم گرفته بیشتر کار کند 
ـــه جای کار کشیدن از عضله های زبانش  و جان بکند. او ب
به عضله های بدنش و البته سلول های خاکستری اش 
اتکا می کند. مردی که به اندازه ای در کار غرق است که 
حتی در ثانیه ای از جام لباس تنش را عوض نکرد و در تمام 
طول مدت جام با همان لباس تیم ملی اردن روی نیمکت 
ــم دور  ــوار و سانتی مانتالیسـ ــه از ادا و اطـ ــردی کـ ــت. مـ نشسـ
بود و بیشتر از آنکه به ویترین بیندیشد، به کار و موفقیت 

تیمش فکر می کند.
همین ویژگی فوق العاده از عموتا اردن را بدل به پدیده 

جام کرد. تیمی که هیچ 
کس حتی خود اردنی ها 
انتظار نداشتند که در 
جام هجدهم اینگونه 
بدرخشد و چشم ها را 
خیره کند. شاید پیش 
ــهروندان  ــر از شـ ــام اگـ از جـ
اردنی درباره سرنوشت 

تیم شان در جام ملت ها 
ر  د  ، ی د می کر ل  ا سؤ

خوشبینانه ترین حالت تنها 
شانس صعود از گروه دشوار در 

کنار کره مدعی به دور بعد را تصور 
می کردند اما عموتا در ابتدای جام به 

دور از هر گونه بزرگنمایی و اغراق اعام کرد 
ــام لذت  ــا از جـ که به تیمش ایمان دارد و آمده تـ

ببرد و این لذت را به مردم اردن و بینندگان جام هدیه 
کند. اردن شاید سختکوش ترین تیم جام بود. تیمی که 

از هیچ رقیبی نهراسید و همیشه امید داشت. تیمی 
که وقتی در دور گروهی برابر کره جنوبی مدعی جلو 

افتاد و در ثانیه های پایانی کامبک خورد، همه آن 
را یک اتفاق قلمداد کردند اما معجزه بزرگ 

وقتی رخ داد که آنها در یک هشتم 
عراق پرستاره و درخشان را کنار 
زدند. آن هم در حالی که از حریف 
عقب افتاده بودند اما با معجزه 
»منسف« ناگهان در ثانیه های 
تلف شده کامبک زدند؛ بازگشت 

از قعر جهنم به بهشت. تیمی که 
ابتدا بازی را به تساوی کشید و 

سپس گل برتری را زد.
معجزه اصلی اما در راه بود؛ در نیمه 

نهایی و بازی تکراری برابر کره جنوبی 
ــک  ــیر کامبـ ــر اسـ ــار دیگـ ــن بـ ــا ایـ ــا امـ ــی. آنهـ مدعـ
حریف نشدند و تیم کامبک جام را خیلی 
راحت تر از حد تصور کنار زدند. تیمی که عادت 
ــر  ــام زهـ ــد از این جـ ــه بعـ ــه 90 بـ ــود در دقیقـ ــرده بـ کـ
خود را به حریفان بریزد، در برابر اردن در 90 دقیقه 
و ثانیه های طایی بعد از آن، تسلیم محض بود.
ـــه  ـــدل ب ـــز ساخت و ب ـــچ، همه چی ـــا از هی ـــا عموت اردن ب
پدیده جام شد. تیمی که این پرواز را بیش از هر 
کسی مدیون سرمربی عملگرا و سختکوش 

خود است.
 

 مردی که از کاه، کوه ساخت

 عموتا، خوشمزه و قوی 
مثل منسف!

 موسی محمد سلیمان التماری. این نام 
کامل ستاره تیم ملی اردن و یکی از بهترین 
بازیکنان جام ملت های 
آسیایی 2023 است. 
بازیکنی 26 ساله که 
به عنوان وینگر راست 
برای باشگاه مون پلیه در 
لوشامپیونا بازی می کند. موسی التماری 
کیست و چگونه وارد فوتبال حرفه ای شده؟ 
این سؤالی است که جواب آن شاید برای خیلی 
از فوتبال دوستان جذاب باشد. التماری کار خود 
را در شباب اردن شروع کرد و توانست اولین 
قرارداد حرفه ای خود را امضا کند. او بسیار 
سریع بود، مهارت های فوق العاده داشت و 
تکنیکش هم مثال زدنی بود. او پس از تنها 6 
بازی به تیم ملی بزرگسالان دعوت شد و البته 

سال 2016 عنوان بهترین بازیکن جوان اردن را 
به دست آورد.

در سپتامبر 2017، التماری به الجزیره قرض 
داده شد تا در لیگ اردن برای تیم بهتری به 
میدان برود. التماری سال 2018 در مسابقات 
مقدماتی جام ملت های آسیا شرکت کرد و در 10 
بازی برای اردن 6 گل به ثمر رساند. او همچنین 
به عنوان قهرمانی جام حذفی اردن در فصل 
2018 -2017 دست یافت. در 28 مه 2018، 
التماری قراردادی 3 ساله به مبلغ 400000 
یورو با باشگاه قبرس آپوئل امضا کرد. او عنوان 
قهرمانی سوپر جام قبرس 2019، عنوان قهرمانی 
دسته اول قبرس 2019- 2018 را به دست آورد و 
به عنوان یکی از ستاره های مسابقات معرفی 
 MVP شد. التماری همچنین در نهایت برنده

)باارزش ترین بازیکن( لیگ قبرس شد.
در 5 اکتبر 2020، التماری با قراردادی سه ساله 
با مبلغ 1.1 میلیون یورو به باشگاه بلژیکی لوون 
پیوست. او 6 گل به ثمر رساند و یک پاس گل 

داد؛ در حالی که عنوان دومین دریبل زن فصل 
2023-2022 لیگ بلژیک را نیز کسب کرد. 
ارزش او در بازار روز به روز افزایش یافت و البته 
التماری توانست پله های ترقی را طی کند و 
راهی لیگ های معتبرتری شود. در 11 مه 2023، 
التماری قراردادی 3 ساله را به صورت رایگان 
با باشگاه مون پلیه فرانسه امضا کرد. او اولین 
اردنی بود که با یک باشگاه فرانسوی قرارداد 
بست. همچنین او اولین فوتبالیست تاریخ 
اردن بود که در یکی از پنج لیگ برتر اروپایی 
بازی کرد. او قباً از لوانته، بلکبرن، فنرباغچه و 
چند باشگاه آمریکایی پیشنهادهایی دریافت 
کرد اما ترجیح داد به مون پلیه برود و در لیگ 

فرانسه بازی کند.
التماری این فصل بازیکن مهمی برای مون پلیه 
بوده و همچنین در جام ملت های آسیا هم یکی 
از ستاره ها لقب گرفته. التماری از آنجایی که 
یک وینگر راست چپ پا است، تمایل کلی به 
بریدن از داخل و جا گذاشتن بازیکنان با توانایی 

دریبلینگ خود دارد. توانایی او در نگه داشتن 
توپ در نزدیکی پاهایش حتی در فضاهای 
تنگ نکته ای است که او را هنگام هجوم بسیار 
خطرناک می کند. سرعت، حیله و سبک بازی 
التماری باعث شده تا او را با محمد صاح، وینگر 

لیورپول مقایسه کنند.
بدون شک حضور موسی التماری در ترکیب 
اردن، یکی از عوامل شگفتی سازی این تیم 
در جام ملت های آسیای 2023 بود. شاید اگر 
التماری را از اردن می گرفتیم، این تیم نهایتاً 
به جمع 16 تیم می رسید. حالا اما ستاره 
اردن یکی از بهترین بازیکنان فوتبال آسیا 
محسوب می شود. بازیکنی که توانایی عبور از 
هر مدافعی را دارد و به دلیل همین خصیصه 
بیش از سایر بازیکنان مورد توجه رسانه ها قرار 
گرفته است. از التماری قطعاً طی سال های 
آینده اخبار زیادی می شنویم؛ ستاره بی چون و 
چرای اردن و بازیکنی که خروجی اش به اندازه 

یک تیم است.

اتهام عجیب اردنی ها به نتیجه فینال

قهرمان واقعی آسیا ما هستیم!
قطر در فینال جام ملت های آسیا مقابل اردن با نتیجه 3 بر 
یک به پیروزی رسید. نکته جالب اینکه میزبان مسابقات در 

این بازی هر 3 گل خود را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. »دو 
پنالتی قطر در فینال درست نبود«، این جمات مروان جمعه، نایب 
رئیس فدراسیون فوتبال اردن در تحلیل بازی تیم ملی این کشور با 
عنابی ها است که احتمال دستکاری نتایج را در این بازی وارد کرد. 
نایب رئیس فدراسیون اردن می گوید که »قضاوت داور چینی در 

فینال جام ملت های آسیا مشکوک بود« و آنها اقدامات لازم 
برای بررسی این قضاوت عجیب را انجام دادند. مسئول 

اردنی معتقد است بازی قطر با این کشور در فینال 
»عجیب ترین بازی جهان« بود و همه می دانند 

»اردن قهرمانی واقعی جام ملت های 
آسیا« است.
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درباره موسی التماری؛ ستاره تکنیکی جام ملت ها

محمد صلاح در ترکیب اردن!

 هزینه کم اردنی ها برای موفقیت

فینال با یک هفتم دستمزد مانچینی
دستمزد مانچینی با عربستان مساوی بودجه 7 ساله 

فینالیست آسیا؛ این محتوای گزارش نشریه الرؤیة اردن درباره 
شگفتی سازی اردن با هزینه کم در جام ملت های آسیا است.

روبرتو مانچینی سرمربی سرشناس ایتالیایی قبل از جام ملت های 
آسیا با دستمزد سالانه 28 میلیون دلار هدایت تیم ملی عربستان را 

به دست گرفت تا گران ترین مربی این تورنمنت و دنیا لقب بگیرد.
بر اساس اعام رسانه اردنی، فدراسیون فوتبال این کشور سالانه 
4 میلیون دلار بودجه دارد و تیم ملی فوتبال اردن با این بودجه 

کم موفق شد بالاتر از تیم های قدرتمند آسیا مثل ژاپن، 
استرالیا، کره جنوبی و ایران راهی فینال شود ولی در 

یک بازی عجیب مقابل قطر شکست خورد و از 
قهرمانی بازماند.
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